
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051300264

264

Nº 89, quinta-feira, 13 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2021-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 027/2021
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO", com "ADJUDICAÇÃO POR LOTE" com data de REABERTURA e julgamento
para o dia 25.05.2021, às 09h00min, na creche mãe Ângela, localizada na rua ozeas de
carvalho, s/n, centro, Betânia do Piauí - PI, cujo objeto é: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE
REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECIVEIS, N ÃO
PERECIVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E SUAS SECRETARIAS, com valor Global previsto de
R$ 584.587,45 (quinhentos e oitenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e sete reais e
quarenta e cinco centavos), com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO
DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, para o exercício de 2021. A licitação será regida pela Lei
Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas
posteriores alterações, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar
147/2014, Decreto Federal 10.0248/2019 e Lei Municipal nº 002/2021, atendidas as
limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL e seus anexos,
Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo
telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 12 de Maio de 2021
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Diretor da C.P.L

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Caraúbas do Piauí (PI), torna público que no dia
26/05/2021, às 09h, realizará a licitação. Objeto: Registro de preços pelo prazo de 12
(doze) meses, para a eventual aquisição de gêneros alimentícios para a composição de kits
da merenda escolar da Secretaria de Educação do município de Caraúbas do Piauí (PI);
Data de cadastramento das propostas: Até 26 de maio de 2021 às 08h59min; Abertura das
propostas: 26 de maio de 2021, a partir das 09h; Fase de disputa de lances: 29 de maio de
2021; Formulação de consultas e obtenção do edital: endereço eletrônico:
www.bbmnetlicitacoes.com.br e portal do TCE-PI e
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/

Caraúbas do Piauí (PI), 12 de maio de 2021.
JOELSON PORTELA DOS SANTOS.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2021

MENOR PREÇO POR ITEM
A Prefeitura Municipal de Coivaras - PI torna público que realizará a abertura

de Pregão Presencial SRP nº 015/2021 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, data de abertura:
26/05/2021 às 09h00, tendo por objeto o Registro de preços para prestação de serviços de
manutenção de veículos leves e pesados, para atender a demanda da Prefeitura Municipal
de Coivaras-PI e suas Secretarias. Fonte de Recurso: correrão à conta de dotações do
Orçamento Geral do Município/FPM/FUNDEB/FUS/PAB//ICMS/RP/ e Outros. Lei Regente:
8.666/93 c/c 8.883/94/10.520/02 e suas alterações posteriores.

Cópia do edital: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura Municipal de
Coivaras, localizada na Av. Raimundo Martins, 522, Centro, Coivaras - PI e disponibilizado
no Mural de Licitações abertas no site do TCE - PI. Envelopes de habilitação e proposta:
Recebimento e Abertura - Acontecerá na Câmara Municipal de Coivaras, localizada na R.
João do Monte Furtado, S/N. Será obedecido o distanciamento social, conforme dispõe as
autoridades de saúde. Esclarecimentos: Sala da Comissão Permanente de Licitação.

Coivaras - PI, 12 de Maio de 2021.
MAURICÉLIO SIQUEIRA CAVALCANTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2021 - PMJF/PI

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 63/2021 - PMJF/PI
OBJETO: FORNECIMENTO DE RECARGA DE AR COMPRIMIDO, OXIGENIO

MEDICINAL E CILINDRO DE OXIGENIO - ATENDIMENTO NECESSIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - PMJF/PI, CONFORME TERMO REFERÊNCIA E EXIGÊNCIAS EDITAL
CHAMADA PÚBLICA. Adjudicação: Por Lote. Ata/Abertura: Dia 26/05/2021. Horário:
08h00m às 14h00m. Forma Remessa/Propostas e Documentos: E-mail:
ulsafpmjf2@gmail.com. Local: Rua Hugo Napoleão s/nº (Chalé) - Centro - PMJF/ P I .
Dotação/Orçamentária: (Hospital - Classificação Funcional Programática
10.302.003820660000; ED: 33.90.30; Fonte Recurso: 01/2013); (SAMU - Classificação
Funcional Programática 10.302.003820720000; ED: 33.90.30; Fonte Recurso: 214); (FUS -
10.301.00004.2021.000; ED: 33.90.30; Fonte Recurso: 001). Responsável/Condução: Ana
Carolina Borges Nery c/ Equipe Apoio. Motivação: Urgência necessidade Pública. Motivo:
Licitação Fracassada: (PE nº 003/2021, vinculado PA nº 025/2021). Retirada/Edital Chamada
Pública: Na Prefeitura - Equipe de Apoio e/ou Site Licitações Web TCE/PI - Obs. Convocação
de representantes da Secretaria de Saúde. Informações: UL/SAF - PMJF/PI c/ Eq u i p e
Apoio.

José de Freitas (PI), 12 de maio de 2021.
ANA CAROLINA BORGES NERY

Presidente/Comissão

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Contrato Administrativo nº 033/2021 - PMJF/PI. VINCULAÇÃO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 032/2021 - PMJF/PI. REF. PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2021 -
PMJF/PI. OBJETO: Registro de Preços/SRP - Equipamentos de fisioterapia e outros conf.
Extrato resultado licitação publicado DOM de 10/05/2021. EMPRESA/CONTRATADA: I C
L L MENDES EIRELI. CNPJ: 10.985.550/0001-60. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Saúde - PMJF/PI. CNPJ nº 06.554.786/0002-56. Valor: R$ 531.487,27 (Quinhentos e
trinta e um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte e sete centavos). Dotação
orçamentária: (UNID. ORÇ.: FUS. PROGRAMA: 10.301.0004.204.0000;
10.301.0038.1047.0000; 10.301.0038.1048.0000. ED: 449052; FONTE DE RESCURSO:
001); (UNID. ORÇ.: PMAQ. PROGRAMA: 10.301.0067.2080.0000. ED: 4490520; FONTE DE
RESCURSO: 215); (UNID. ORÇ.: FEDERAL. PROGRAMA: 10.301.0004.2021.0000. ED:
4449052; FONTE DE RESCURSO: 215). Vigência: 12 meses, c/ possibilidade prorrogação
(observada a limitação de saldo) - Efeitos: A partir publicação deste extrato no DOM.
INFORMAÇÕES: UL/SAF - PMJF/PI
José de Freitas (PI), 12 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ CORREIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

O município de Luís Correia - PI, por sua Secretaria de Administração, localizada
na Av. Senador Joaquim Pires, 261, Centro, Luís Correia-PI, torna público, para
conhecimento dos interessados que no dia 25 de maio de 2021, às 09h, realizará Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, tendo por objeto: Contratação de
empresa especializada para aquisição de materiais de informática para atender as
necessidades das Secretarias Municipais do município de Luís Correia - PI, nos termos da
Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações e suas alterações.
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira
no horário de 07:30h às 13:30h, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do
Piauí -Licitações web e ainda no site www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, portal de
Compras Públicas. E-mail: luiscorreia.pi.cpl@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

O município de Luís Correia-PI, por sua Secretaria de Desenvolvimento Social,
localizada na Av. Senador Joaquim Pires, 261, Centro, Luís Correia-PI, torna público, para
conhecimento dos interessados que no dia 26 de maio de 2021, às 09h, realizará Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, tendo por objeto: Contratação de
empresa especializada, por meio de registro de preços, em fornecimento de serviços
funerários para atender a demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social do município
de Luís Correia - PI, nos termos da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93
e suas alterações e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 07:30h às 13:30h, e
disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí -Licitações web e ainda no site
www.portaldecompraspublicas.com. br/18/, portal de Compras Públicas. E-mail:
luiscorreia.pi.cpl@gmail.com.

Luís Correia - PI, 13 de maio de 2021.
JOYCY CARDOSO FONTINELE.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Objeto da licitação: contratação de empresa para prestação de serviços de
laboratório para confecção de próteses dentárias. Data da abertura: 25 de maio de 2021,
às 08:30h, local de abertura: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Fonte de recursos: FPM, ICMS,
FMS e outros Recursos Próprios. Valor Previsto: R$ 75.839,40.

Informações: Sede da Prefeitura, Praça João José Filho nº 330 Centro CEP
64160-000, Luzilândia-PI, de segunda a sexta-feira de 08h às 13h; Fone: (86) 3393-1173, é
no site www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.pi.gov.br.

Luzilândia, 11 de maio de 2021.

AQUILES LIMA NASCIMENTO.
Pregoeiro/Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

O município de Massapê do Piauí - PI, através do Pregoeiro, torna público, que
realizará licitação, PREGÃO n. 018-2021 - MODALIDADE ELETRÔNICO -, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a Prestação de serviços de lavagens
de veículos em geral e máquinas. Data e horário do recebimento das propostas: até às
08h00min do dia 28/05/2021. Data e horário do início da disputa: 08h:30min do dia
28/05/2021. Valor Global: R$ 69.452,00. Recurso: Orçamento Geral / Outros.

Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Tel.: 89-3473-0034 ou e-
mail: massapecpl2015@gmail.com.

Massapê do Piauí - PI, 12 de maio de 2021.
AUSTRIBERTO DE CARVALHO VELOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - PMMG/PI

PROCESSO Nº 036/2021 - PMMG/PI.
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO DE
GASES MEDICINAIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
MONSENHOR GIL - PI. recursoS: Orçamento Geral do Município de Monsenhor Gil e
outros. DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 de maio de 2021. HORÁRIO: 13:30hs.
DATA DA DISPUTA DE LANCES: 28 de maio de 2021. HORÁRIO: 13:45hs. EDITAL:
Disponível nos sites: http://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e TCE/PI.
INFORMAÇÕES: Rua José Noronha, nº 75, Centro, Monsenhor Gil. E-mail:
cpl.msgil@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - PMMG/PI

PROCESSO Nº 037/2021 - PMMG/PI
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O OBJETO - MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO - DESTINADOS A FUTURAS CONTRATAÇÕES, A FIM DE
ATENDER NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE
MONSENHOR GIL - PI. recursoS: Orçamento Geral do Município de Monsenhor Gil e
outros. DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 de maio de 2021. HORÁRIO: 09:30hs.
DATA DA DISPUTA DE LANCES: 28 de maio de 2021. HORÁRIO: 09:45hs. EDITAL:
Disponível nos sites: http://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e TCE/PI.
INFORMAÇÕES: Rua José Noronha, nº 75, Centro, Monsenhor Gil. E-mail:
cpl.msgil@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 - PMMG/PI

PROCESSO Nº 038/2021 - PMMG/PI
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O OBJETO - MATERIAIS

ELETRICOS - DESTINADOS A FUTURAS CONTRATAÇÕES, A FIM DE ATENDER NECESSIDADES
DOS ÓRGÃOS E ENTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE MONSENHOR GIL - PI. recursoS:
Orçamento Geral do Município de Monsenhor Gil e outros. DATA DA ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 28 de maio de 2021. HORÁRIO: 11:00hs. DATA DA DISPUTA DE LANCES: 28
de maio de 2021. HORÁRIO: 11:30hs. EDITAL: Disponível nos sites:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e TCE/PI.

INFORMAÇÕES: Rua José Noronha, nº 75, Centro, Monsenhor Gil. E-mail:
cpl.msgil@gmail.com.

FRANCINALDO DE ARAÚJO MORAIS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-13T02:40:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




